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Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

 

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto 

Kutsu Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmän (Valti) 5. kokoukseen 

Aika Torstai 10.12.2020 klo 9:30-12:00 

Paikka Skype 

Osallistujat Anna-Maija Karjalainen, ICT-johtaja, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja) x 

Sami Kivivasara, lainsäädäntöneuvos, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja) 

Jussi Luomajärvi, hallintojohtaja, liikenne- ja viestintäministeriö x 

Antti Vertanen, tietohallintojohtaja, maa- ja metsätalousministeriö x klo 10.30 asti 

Tarmo Maunu, tietoyksikön päällikkö, oikeusministeriö x 

Kalervo Koskimies, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Mikko Soikkeli, tietohallintojohtaja, puolustusministeriö x 

Tapio Aaltonen, tietohallintojohtaja, sisäministeriö x 

Minna Saario, johtaja, sosiaali- terveysministeriö x 

Sirpa Alitalo, teollisuusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö  x 

Ari Uusikartano, tietohallintojohtaja, ulkoministeriö x klo 10.30 asti 

Max Hamberg, toimialajohtaja, valtioneuvoston kanslia (klo 11 asti 

Irja Peltonen, hallinto- ja kehitysjohtaja, valtiovarainministeriö 

Jukka Litmanen, tietohallintojohtaja, ympäristöministeriö x 

Eila Nummi, tietojärjestelmäpäällikkö, eduskunta x 

Pysyvät asiantuntijat Maria Nikkilä, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö klo 9.40- 

Tomi Hytönen, budjettineuvos, valtiovarainministeriö 

Esittelijät Jenni Taskinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö 

Timo Nuutinen, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö 

Sihteeri Jaakko Poikonen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö (pääsihteeri) 

 

Kokouskutsu  

 VN/13408/2020 

  

3.12.2020 Julkinen 
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1. Kokouksen avaus (klo 9:30-9:33)  

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja (klo 9:33-9:35) 

Päätösesitys: Hyväksytään pöytäkirja 

3. ICT-menoraportti – kirjanpitotiedoista kokeilukäyttöön (klo 9:35-10:20) 

Esittelijä: Erityisasiantuntija Jenni Taskinen, VM 

Päätösesitys: Päätetään raportin hyödyntämisestä Valti-yhteistyöryhmässä, kokeilukäytöstä 

ministeriöissä ja menettelyistä, joilla käyttöpalautetta kerätään 

 

Kumppanikoodit tulossa osaksi keskuskirjanpitoa ja voidaan tuoda myöhemmin osaksi raporttia.  

 

Lähtökohtana on VM:, eduskunta ja muut ministeriöt näkökulma. Ei palvele virastoja välttämättä 

kovin hyvin. Kokeilukäytön tavoitteena on kerätä tavoitetta siitä, että miten olisi vielä 

hyödynnettävämpi. Kokemuksen pohjalta mietitään, että miten muokataan.Haetaan palautetta 

siitä, että millä tavalla tästä tehdään ymmärrettävää. Myös mietittävä, mitä asioita voidaan 

käsitellä numeroiden kautta. Miettiä mistä menet koostuvat ja saada sitä kautta yhteistä 

ymmärrystä menoista.  

 

ICT on määritetty tässä liikekirjanpidon tilien mukaan (kulutilit). s. 5. Henkilökustannukset eivät 

näy, koska henkilöt voivat kohdentaa muuallekin.  

 

Kirjanpidon tilikartta löytyy VK:n sivuilta siitä että mitä näille tileille pitää kirjata.  

 

2010-2016 tietoliikennepalvelut ja tietotekniikan asiantu. palvelut ovat sisällöltään eri kuin 2017 

alkaen. Johtuu tilirakenteen muutoksista.  

 

Voidaan katsoa pidemmällä aikavälillä, että olisi hyödyllistä katsoa samalla raportin kanssa tutki 

hallintoa ja suhteuttaa ict-menoja siihen kokonaisuuteen toiminnan luonteen huomioiden. 

 

Esitteli raportin käytön.  

 

Tietoliikennemenot.  

 

Mietittävä, että onko Valti-ryhmässä jotain sellaista, johon olisi tätä hyödynnettävä tätä raporttia.  

 

Keskustel 

- Onko tarpeekjsi tarkasti viestitty siitä, että mitä tietoja raportissa seurataan. ICT:stä on vain 

joitain osa-alueita.  

- raportti hyvin toimiva. saa monenlaisia vertailuja. Hyvä lisä. Tulee kiinnittää huomiota siihen, 

että pystyy kertomaan mitä kautta on säästöjä saatu ICT:lle. 



3 (5) 
 

- Vaikuttavuuden seurana olisi myös hyvä, että se on vaikeampaa. Tietoliikennekustannukset. 

Moni toimittaja voi ihmetellä kustannuksia (jos eivät ymmärrä, että valtori on toimija). Lukuohje 

tarvittaisiin, jotta voi tulkita oikein. Valtorin menot voisi jättää ylätasolta pois ja avata ne jossain 

omassa raportissaan valtorin hankinnat.  

- ä VK, VM ja muut asianosaiset ovat saaneet tässä paljon aikaan. Taloustiedon seuraaminen 

on aivan olennaista, mutta tietenkään se ei riitä sen ymmärtämiseen, mistä kaikessa on 

kysymys. Se on yksi tärkeä osa. Sisäisen laskennan ja erityisesti kustannuslaskennan 

kehittämisessä on vielä tekemistä. Tärkeää tekemistä. 

 

Tomi H. Valtorin kanssa on sovittu kustannusraportin laadinnasta. Tarkoitus on tuoda nämä 

raportit tuleviin JulkICT-ministeriö hallinnonalatapaamisiin. Niihin pyydetty näkymää 

virastokohtaisesta kustannuksesta, suuret kustannusmuutokset ja syyt, palveluiden 

yksikköhintojen muutokset. Valtori kertonut, että pystyy tällaisen toteuttamaan. Tätä kautta 

päästää kustannusten ytimeen paljon )(vaikka raportti ei tulekaan tähän työkaluun vaan 

lisätiedoksi) 

 

Jenni: Toivotaan, että käytetään  raporttia. konkreettista käyttäjäpalautetta otetaan vastaan. 

Esim. kun käsitellää ryhmässä keväällä tilinpäätöstietoja, voisi samalla käydä palautetta läpi. 

Käsitellään tätä hallinnonalatapaamiisssa, niin saadaan tietoa hallinnonalan kutstannuksista. 

Laitetaan raportti kutsuun mukaan. Ha-tapaamisen kutsussa voidaan sanoa, että hallinnonalat 

voivat miettiä keitä otetaan mukaan. Palataan tilinpäätöstietojen analysointiin.  

4. TUVE-toiminnan järjestämisselvitys (klo 10:20-10:50) 

Esittelijä: Tietohallintoneuvos Timo Nuutinen, VM 

Päätösesitys: Merkitään keskustelu tiedoksi 

 

VM päätti käynnistää turvallisuusverkkotoiminnan järjestämisselvityksen. Lähtökohtana on 

VM:n strateginen ohjausvastuu. Palvelutuottajina toimivat…molemmilla käynnissä sisäinen 

muutosohjelma.  

 

ERVE teki selvityksen omasta muutosohjelmastaan. Suomen turvallisuusverkko..fuusioitaisiin 

erillisverkot emoyhtiöön. Tämä muuttaa …halutaan varmistaa, että homma toimii edelleen 

emoyhtiössä. Pyydettiin lausuntoja käyttäjiltä. On varmistettava ettei toimintamalli romutu 

fuusion seurauksena. 

 

Todettiin, että fuusiota on tarkasteltava tarkemmin ja että tuve-toiminnan edellytykset säilyvät 

emoyhtiössä. On syytä tarkastella rooleja (Erve, Valtori=). Päädyttiin laajamittaiseen 

selvitykseen, joka käynnistetään VM:n johdolla.  

 

Asetetaan selvitysryhmä, josta lähetetään vielä ennen joulua nimeämispyynnöt. Kysytään myös 

käyttäjien näkemyksiä. Selvitys päättyy toukokuun lopussa jos todetaan, että nykymalli on 

toimiva. Jos todetaan, että on tarpeen tarkentaa niin selvitys jatkuu syyskuun loppuun.  
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Päätös: Merkittiin asia tiedoksi. Käsitellään asiaa tarpeen mukaan Valtin kokouksessa keväällä.  

 

5. Yhteistyöryhmän toimintasuunnitelma – aiheet hallinnonaloilta Valtin kokouksiin (klo 10:50-11:10) 

Esittelijät: ICT-johtaja Anna-Maija Karjalainen ja erityisasiantuntija Jaakko Poikonen, VM 

Käydään toimintasuunnitelmaluonnoksen pohjalta keskustelua siitä, millaisia asioita Valti-

yhteistyöryhmän jäsenten toivotaan tuovan käsiteltäväksi yhteistyöryhmässä 

Päätösesitys: Keskustelu tarjoaa syötteitä yhteistyöryhmän toimintasuunnitelmaan 

 

Tuodaan päätettäväksi ensi vuoden ensimmäisessä. Kokouksessa.  

 

Myös hallinnonaloilta panostusta ensi vuoden toimintaan. Esiteltäväksi ja kysyttäväksi asioita. 

Mitä voisivat olla.  

 

Tarmo kertoisi OM:n yhteisestä salkunhallinnasta alkuvuodesta. Voisi esittää toiveena, että jos 

hallinnonaloilla on isompia muutoksia toimintatapoihin tai hallinnonalojen it-ohjaukseen. 

Tällaisista olisi opettavaista kuulla.  

 

PV:n digitalisaatioohjelman esittely. 

 

TEM:in digikyvykkyyden arvio. valmistui raportti marraskuun. Laaja aluehallinto - 

käynnistymässä digikyvykkyysohjmea, jossa tarkoitus katsoa virastojen digikehittämismisen 

ohjelmaa. Heikki Heikkilä kehasta voisi tulla.  

 

Antti V. Valti-toimintasuunnitelman osalta toivoisin, että Valti-ryhmän ohjaava rooli mm. 

yhteisten tietovarantojen yhteydessä ja Valtorin ohjauksessa (+suhde 

asiakasneuvottelukuntaan) tulisi selvästi kuvatuksi.  

 

Näkyykö toimintasuunnitelmassa jollakin tavoin  tai onko aiheellista näkyä VALTIn ohjaus 

suhteessa siihen arkkitehtuuriyhteistyöryhmään? - tämä toivotaan suunnitelmaan mukaan. 

Myös perustettava kehittämisen yhteistyöryhmä on sellainen että sen vaikutukset. 

 

Single digital gateway. Olisiko hyödyllistä ottaa mukaan ja muistutella ihmisille. Olisi tärkeää 

käsitellä siitä kulmasta, että mitä se kansallisesti edellyttää kunkin hallinnonalan omien 

palvelujen osalta.  

 

PATU-työ? Olen hieman pihalla sen edistymisestä - pitäisikö olla myös VALTIn tarkastelussa? 

- patu työ on tällä hetkellä kesken. Esiselvitys valmistui. On poimittu selkeimpiä asioita. Ei ole 

suunnitelmaa jatkosta. Luultavasti käydään patu-asioita iirrallisesti 

 

VALTIn tarkastelussa pitäisi olla ICT-peruspalvelujen ja TUVEn lisäksi valtion 

kokonais/palveluarkkitehtuuri. - käydään säännöllisesti läpi 
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Voisiko olla joku yhteys myös digitaalisen turvallisuuden ryhmään - jätän tason valittavaksi 

- arkkitehtuuriryhmän kautta. Korostuu Valtissa helposti Valtorin palvelut. Pitäisi olla leveämpi 

skouppi tiedonhallinnassa mukana.  

 

- Sami: Yhteistyöryhmät ovat kokonaisuus, joten kyllä Valtissa on hyvä olla tarkastelussa ja 

yhteys sekä digitaalisen turvallisuuden ryhmän työhön ja toiminnan kehittämisen arkkitehtuurin 

yhteistyöryhmään (siellä mm. tiedonhallintakartta työkaluna). Sen muodostama kokonaiskuva 

työkaluksi myös Valtiin. 

 

6. Muut asiat (klo 11:10-11:25) 

Muut mahdolliset asiat 

 

PV tietohallinto. Koko tietohallinnon johto vaihtuu Mikko Heiskanen lähtee brysseliin. Tilalle 

määrätty eversti Jarmo Vähätiitto. 

 

Jaakko Poikonen siirtyy toisiin tehtäviin.  

7. Kokouksen päättäminen (klo 11:25) 

 

Puheenjohtaja Anna-Maija Karjalainen päätti kokouksen klo 11.00 

 

ICT-johtaja, ylijohtaja  Anna-Maija Karjalainen 

 

Jakelu: Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmän jäsenet ja sihteeri  
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